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O 6r1omkere KpacHospckoro censckoro okpyra Ha 2024-2026 roms

Pemenne Kokmierayckoro ropojackoro macimnxara AKMOJUHCKONW o0jacTu oT 26 nexabps
2023 roga Ne C-10/6.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
Koxkmreraycknii ropoackout macinuxar PELINIT:

1. Y1Bepauts Orojxer KpacHosipckoro cenbckoro okpyra Ha 2024—2026 roasl coriiacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 roj B ClIEIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoaer =952 220,2 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJjoroble noctyruieHus: — 80 653,1 ThicsiuM TEHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXKHU OCHOBHOTO Kanurtana— 710,0 Teica4 TeHre;

nocryrieHus: TpanceptoB — 870 857,1 ThicsAY TEHrE;

2) 3aTpaThl — 961 442,0 ThICSIYM TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 THICSY TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ GuHaHCOBHIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB —(0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — - 9 221,8 THICSAYA TEHTE;

6) punancupoBanue aedpunuTa (Ucrnoib3oBanue npoduiuta) Oromxera — 9 221,8 Thicsya
TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakumu pemenusi Kokmerayckoro ropojicKoro Macinxara
AxmonuHckon oomactu ot 03.12.2024 Ne C-17/3 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2024).

2. Y4ecTh, 4TO B COCTaBE MOCTYyIUICHUH OromkeTa KpacHospcKkoro ceiabckoro okpyra Ha
2024 rox mpeaycMoTpeHa OrokeTHast cyOBeHnus u3 Orokera ropoaa Kokmeray B cymme
577 412,0 TeICAY TEHTE.

3. IlpeaycMoTpeTh cnenuanucTaM COLMAIbHOTIO OOeCleueHts], KyJbTyphl U CIIOPTA,
ABJISIOMINXCS TPAKIAHCKUMU CIYyXalUMU M pabOTaromUM B CEIbCKOW MECTHOCTHU
MOBBIIIIEHHBIE HA JBA/IIATH MATh MPOIEHTOB JOJKHOCTHBIE OKJIaJIbl U Tapu(HbIC CTaBKH, MO
CPaBHEHUIO C OKJIaJlaMH U TapU(HBIMU CTABKAMU CIICIHAIMCTOB, 3aHUMAIOIINXCS dTUMH
BHUJIAMU JICSTEILHOCTH B TOPOJICKUX YCIOBHUSX.

4. Hacrosiee penienre BBoauTCs B AeiicTBue ¢ 1 suBaps 2024 rona.

Ipencenarens maciuxara ropoaa Kokueray JI.AkumMoB

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Kokrmierayckoro ropojickoro Macimuxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne C-10/6

Biomxer Ha 2024 rox KpacHOApPCKOro ceIbCKOro OKpyra

Cnocka. [Ipunoxenune | - B penakunu pemennst Kokierayckoro ropoickoro Macimnxara
AxmMonuHackon ob6aactu ot 03.12.2024 Ne C-17/3 (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2024).

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
01

ITonxnacc

CyMMa TBICAY TCHI'C

HanmenoBanue

4 5

1. JToxombr 952220,2
Hanorosrie 80653.1
MOCTYTIICHUS

TTomoxonuelii Hastor 36093,9

NuauBuyanbHbIR

N 36093,9
MOJJOXOJHBIN HAIOT

Hanorm Ha 428092
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

6200,0

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 36609,2
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, padotel U 1750,0
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
HCIOJIb30BaHUE

1500,0
NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
COopsl 32 BeAcHHE
MPEANPUHUMATENBCK
o i u 250,0
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITeIbHOCTH

IlocTtynnenuss ot
npogaxxu ocHoBHOrOo 710,0
Kanuraia

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKAECHUAMHU

710,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyII€ECTBA,
3aKpEIICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Ammapar
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

aKumMma

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

710,0

870857,1

870857,1

870857,1

CyMMa ThICSY TEHTE

5
961442,0

91289,9

91289,9

91289,9

508793,8

508793,8

84934,0



12

13

15

009

011

014

124

013

124

040

045

Obecneuenue 77911.0
5

CaHUTapuu

HaCCJICHHBIX MYHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€eJleHeHHE 344566,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

OpraHuzanus
BOJOCHAOXEHUS 1382,8
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

314528,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HauYeHusd, cela, 314528,0
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B roponmax 3145280
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKax,

CEeNbCKUX OKpyrax

IIpoune 46827,1

Amnmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 46827,1
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIPUATUH IS
pelIeHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCEJIEHHBIX ITYHKTOB
B pealu3aluio Mep
0 COJAEHCTBUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMKkax
T'ocynapcTBenHOM
NpOorpaMMbl
pPa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

9031,5

Kanuraneusit u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOWIIHHBIX

Jopor B ropomax 37795,6
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

TparchepTst 32



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3Ha4YEeHHs, Cela, 3.2
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
048 HEIOMCITONB30BaHHEl 3,2
X) meaeBhIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

npuobpeTeHune
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa

IV. JHedbunur (
npodumur) OromKkera

0,0

-9221,8

VI.®unancupoBanue
nedunuTa (
HUCIOJIb30BaHUE 9221,8
npodunuTa)

Oro/pkeTa

[Ipunoxenne 2 K peLICHUIO
Kokierayckoro ropoJickoro Macianxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne C-10/6

Bromxer Ha 2025 roa KpacHOSpPCKOro ceIbCKOro OKpyra

Kareropus
Knacc
CyMMa ThICSY TEHTe
Ilonxmnacc
HanmenoBanne

1 2 3 4 5
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I. Joxonpr

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

IIponaxa
roCyJapCTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpeIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILIEeCTBA,
3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa

498089,0
51880,0
10500,0

10500,0

39630,0

6200,0

33430,0

1750,0

1500,0

250,0

710,0

710,0

710,0

445499,0

445499,0



3 00J1aCTHOTO 445499,0
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa ThICSY TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 498089,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero 869420
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 86942,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paionHoro 869420
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 N
JBHOE XO035HICTBO

332070,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3”HaueHus, cema, 332070,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 84246,0

OOecneueHue

009 CaHUTApPUHU 77911,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
bnaroyctpoiictBo u

011 O3CJIIcHEHHE 169913,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

12 69371,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, cenla, 69371,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Obecneuenne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBHBIX



013 Jopor B ropomax 69371,0
palioHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, TMOCeKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

ITpoune 9706,0

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3”HadyeHus, cena, 9706,0
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Peanuszanus
MEpPONPUATHH IS
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpolicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep

040 0 COAECHUCTBUIO 9706,0
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETUOHOB
B pamMkax
T'ocynapctBenHoi
npOTpaMMEL
pa3BHUTHUS PETHOHOB
1o 2025 roma

I1I. Yuctoe
OIOIJKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
0,0
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

0,0

npuobpereHue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenune ot
npoxaxu
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

IV. Hebunur (
npoduimr) Oromxkera

0,0

>

VI.®unancupoBanue
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npoduuTa)

OroKera



[Ipunoxenue 3 x peLIeHUIO
Kokmerayckoro ropoJickoro Macianxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne C-10/6

Biomxer Ha 2026 rox KpacHOSApPCKOro cenbCKOro OKpyra

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
01

TTonxnacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BeacHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o u u
poheCCHOHATBHOMN
JIESITEIbHOCTH

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
yUpexKACHUIMU

IIponaxa

roCyapcTBEHHOTO
UMYIIEeCTBA,

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
499241,0

52366,0
10500,0

10500,0

40116,0

6200,0

33916,0

1750,0

1500,0

250,0

710,0

710,0



02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCyJIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpETUICHHOTO 32
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUIpEeKACHUIMH,
(uHaHCHPYEMBIMU U3
MECTHOTO OI0JIKeTa

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

locynapctBeHHsbie
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HA4YeHHUS, cena,
rocesika, CeIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YCHUsA, CcCia,

710,0

710,0

446165,0

446165,0

446165,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
499241,0

88094,0

88094,0

88094,0

332070,0

332070,0



12

13

008

009

011
124

013
124

040

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcsenieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

84246,0

Obecneuenne
CaHUTaApUU 77911,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHHE 169913,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

69371,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadueHus, cema, 69371,0
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyra

ObecneueHne
(hYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Toponmax 69371,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CeITbCKHUX OKpyrax

IIpoune 9706,0

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceina, 9706,0
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa

Peanuzanusga
MEpONpPUATHI IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HAaCEJICHHBIX MyHKTOB
B pealu3aluio Mep
M0 COJACHCTBUIO 9706,0
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
l'ocynapcTBeHHOM
mpOTpaMMEbI
pa3BUTUS PETHOHOB
1o 2025 rona

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0



[Toramenue 0,0
OI0 I>KETHEIX
KPEUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
p 0,0
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

npuodpeTeHue
(huHAHCOBBIX 0,0

AKTHBOB
Iloctynnenune ot
nNpoxaxu

P 0,0
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

IV. Hedpunur (
npoduuuT) OromKeTa
VI.®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x peLIeHUI0
Koxkmierayckoro ropoackoro Macimuxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne C-10/6

ITeneBbie Tekymue TpancdepTsl H3 06nacTHOrO 6r0mKera B 610mKeT KpacHOAPCKOTro CEenbCKOro
okpyra Ha 2024 rox

Ne HanmMeHoBanue CyMMa ThICSY TEHre
Bcero 261 084,0

YcerpolicTBO BOpKayT IJIOIIAAKK B

1 20 000,0
cene Kpachslii SIp ’
Peanuzanus wmepompustuil 1o
COLIMAIbHOW M HMHYKEHEpPHOI

) nHDPACTPYKTYpe B  CEIBCKHX 241 084.0

HACEJICHHBIX IIYHKTaX B paMKax
npoekta "Aysut - En Geciri”, B Tom
quce:

Cpenuuit pPEMOHT
BHYTPHUIIOCENKOBBIX  JOPOT C
ac(albTOBBIM TOKPBITHEM YJIUI]
Cetidynmunana (ot ynuis! JKenrtokcan
no ymuns!l Ceiidymmnaa 1.62) M-H
Hypasr Kom, mpoymox Ne3 (mexmy
yn. Ceiipymnmmaa-Mupa 2) B cene
Kpacusrii SIp ropona Kokmeray

144 181,0

Cpenuuit pPEMOHT
BHYTPHIIOCENKOBBIX  JOPOr C



acQalbTOBBIM TOKPBITHEM YJIHUI]
Hocteik, CIITY-9, yn.HoBocenosa (
oT ynunsl Mupa no ynunbel Abas),
HoBocenoBa ( ot .80 mo m1.90),
MpPOYyNOK MEXIy
yI1.AOHIBMaXXHHOBA U yI1.JIOCTBIK B
cene Kpachslit SIp ropoaa Kokmeray

96 903,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPaBoBoil nHMopMaruu Pecrrybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



