

О бюджете Красноярского сельского округа на 2024-2026 годы

Решение Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2023 гола № С-10/6.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кокшетауский городской маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Красноярского сельского округа на 2024—2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –952 220,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 80 653,1 тысячи тенге;

поступления от продажи основного капитала—710,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 870 857,1 тысяч тенге;

- 2) затраты 961 442,0 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов –0,0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 9 221,8 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 221,8 тысяча тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 03.12.2024 № C-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).

- 2. Учесть, что в составе поступлений бюджета Красноярского сельского округа на 2024 год предусмотрена бюджетная субвенция из бюджета города Кокшетау в сумме 577 412,0 тысяч тенге.
- 3. Предусмотреть специалистам социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающим в сельской местности повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки, по сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Бюджет на 2024 год Красноярского сельского округа

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 03.12.2024 № С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).

Категория	Класс				
	Ridee	Подкласс		Сумма тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	952220,2	
1			Налоговые поступления	80653,1	
	01		Подоходный налог	36093,9	
		2	Индивидуальный подоходный налог	36093,9	
	04		Налоги на собственность	42809,2	
		1	Налоги на имущество	6200,0	
		4	Налог на транспортные средства	36609,2	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1750,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1500,0	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	250,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	710,0	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	710,0	

		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	710,0
4			Поступления трансфертов	870857,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	870857,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	870857,1

	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа				
			Наименование	-		
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	961442,0		
01			Государственные услуги общего характера	91289,9		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	91289,9		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	91289,9		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	508793,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	508793,8		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	84934,0		

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	77911,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	344566,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1382,8
12			Транспорт и коммуникации	314528,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	314528,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	314528,0
13			Прочие	46827,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46827,1
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	9031,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37795,6
15			Трансферты	3,2

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,2
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	3,2
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	-9221,8
		VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	9221,8

Бюджет на 2025 год Красноярского сельского округа

Категория				
	Cyn o ac th logu troupo			
		Подкласс	Сумма тысяч тенге	
			Наименование	
1	2	3	4	5

			Трансферты из районного (города	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	445499,0
			Поступления трансфертов	445499,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	710,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	710,0
3			Поступления от продажи основного капитала	710,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	250,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1750,0
		4	Налог на транспортные средства	33430,0
		1	Налоги на имущество	6200,0
	04		Налоги на собственность	39630,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	10500,0
	01		поступления Подоходный налог	10500,0
			Налоговые	51880,0

	3	областного	445499,0
		значения) бюджета	

Функционал	выная группа			_		
	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма тысяч тенго		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	498089,0		
01			Государственные услуги общего характера	86942,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86942,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86942,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	332070,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	332070,0		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	84246,0		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	77911,0		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	169913,0		
12			Транспорт и коммуникации	69371,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69371,0		
			Обеспечение функционирования автомобильных			

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	69371,0
13			Прочие	9706,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9706,0
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	9706,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Бюджет на 2026 год Красноярского сельского округа

	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	499241,0		
1			Налоговые поступления	52366,0		
	01		Подоходный налог	10500,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	10500,0		
	04		Налоги на собственность	40116,0		
		1	Налоги на имущество	6200,0		
		4	Налог на транспортные средства	33916,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1750,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1500,0		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	250,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	710,0		
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	710,0		
			Продажа государственного имущества,			

		1	закрепленного за государственными учреждениями	710,0
			Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из местного бюджета	710,0
4			Поступления трансфертов	446165,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	446165,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	446165,0

Функционал	пьная группа			
	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма тысяч тенге
			Наименование	-
1	2	3	4	5
			II. Затраты	499241,0
01			Государственные услуги общего характера	88094,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88094,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88094,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	332070,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	332070,0

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	84246,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	77911,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	169913,0
12			Транспорт и коммуникации	69371,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69371,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	69371,0
13			Прочие	9706,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9706,0
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	9706,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

Погашение бюджетных кредитов	0,0
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
приобретение финансовых активов	0,0
Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению Кокшетауского городского маслихата от 26 декабря 2023 года № C-10/6

Целевые текущие трансферты из областного бюджета в бюджет Красноярского сельского округа на 2024 год

No	Наименование	Сумма тысяч тенге
	Всего	261 084,0
1	Устройство воркаут площадки в селе Красный Яр	20 000,0
2	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі", в том числе:	241 084,0
	Средний ремонт внутрипоселковых дорог с асфальтовым покрытием улиц Сейфулинна (от улицы Желтоксан до улицы Сейфуллина д.62) м-н Нурлы Кош, проулок №3 (между ул. Сейфуллина-Мира 2) в селе Красный Яр города Кокшетау	144 181,0
	Средний ремонт внутрипоселковых дорог с	

	асфальтовым покрытием улиц Достык, СПТУ-9, ул. Новоселова (от улицы Абая), Новоселова (от д.80 до д.90), проулок между ул. Абильмажинова и ул. Достык в селе Красный Яр города Кокшетау	96 903,0
--	---	----------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан